<sup>a</sup> deest B.      <sup>b</sup> A meldeck A; Ameldeck B.  
<sup>e</sup> Wirtenb. B.      <sup>f</sup> Kinler B.      <sup>g</sup> Morinck B.

<sup>c</sup> A schellebergk A.      <sup>d</sup> sic, loco Monasteriensi?  
<sup>h</sup> A Wehingu A.      <sup>i</sup> De A.

- quibus quinquennalis locatio predii nostri probatur, ubi pacta, paenae, damna et interesse continentur, pro quibus colonus contraveniens convincitur, coronatum unum Bononenos V.
- 5 Pro perticis 125 coronatum I Bononenos 15.  
Pro palis 104 maioribus Bononenos 44.  
Pro 140 perticis arcualibus Bononenos 26.  
Pro ulmis XII plantandis Bononenos 6.  
Pro opera una mercenaria Bononenos 7.
- 10 Pro gypso Bononenos 7.  
Pro cementario famuloque suo, cum reficeret necessaria domus predii nostri, Bononenos 15.  
Architecto iurato pro estimatione ecclesiae Saccorum una cum domo, quam cum natio emere cuperet
- 15 intellectis cognitisque oneribus, periculis etc., quae ex emptione ecclesiasticarum rerum plerunque laicis provenire solent, supersedit, coronatum I.  
Die epiphaniae:  
Pro saccharo et bellariis coronatum I Bononenos 6.
- 20
- Pro vino Cretico Bononenos 55.  
Pro celidonibus Bononenos 16 quatrenos 4.  
Pro vitris Bononenos 15 quatrenos 2. fol. 204 v.  
Id quod excessit statuta, scilicet summam trium aureorum, ex nostro aere solvimus. 5  
Pro annua mercede bidelli nationis nostrae solvimus X libras.
- Cum igitur, facta computatione acceptorum cum expositis, diligenter compensatio fieret, in presentia nobilissimorum virorum tam antiquorum quam novorum syndicorum, domini Adami Vorlieser, domini Georgii a Than, domini Authoris a Schwalenbergk, domini Christophori Clammer, domini Ioannis Kennoi, domini Roberti Schmidlap, nobilibus dominis novis procuratoribus successoribus nostris centum et 15 viginti quattuor coronatos sexaginta quinque Bononenos quinque quatrenos denarium unum una cum caeteris nationis Germanicae rebus iuxta repertorium eiusdem solvimus, tradidimus et assignavimus.
- 20

## 1540.

\* Anno a virgineo partu M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XL<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri domini Pauli tertii summi pontificis fol. 204 v.  
25 pontificatus anno sexto, ac sacratissimorum principum Caroli V., imperatoris augusti, anno imperii vicesimo, et 25  
sacrae eiusdem maiestatis fratris Ferdinandi, caesaris, regni Romani anno nono, nobilissimorum Germanorum  
in preclaro Bononiensi gymnasio iurisprudentiae operam dantium natione ac sodalitate more institutoque  
maiorum, in ipsis epiphaniae feriis, in ede divi Fridiani extra portam Sancti Mammae legitime congregata,  
uno omnium suffragio creati sunt procuratores vel, ut rectius loquar, hetaeriarche nobiles viri Ioannes Zobel<sup>1</sup>,  
30 eques auratus Hierosolymitanus Francus Orientalis et Gulielmus a Neuhausen Suevus, quibus postea hinc in 30  
patriam avocatis suffecti sunt nobilis dominus Georgius a Dann Francus Orientalis ac dominus Rupertus  
Schmidlapp Schor[n]dorffensis. Cum autem praedictus dominus Georgius a Dann Romam, ubi paulo post  
mortem obiit, visendi gratia iter institueret, provinciam suam domino Andreae Kebiz Bambergensi delegavit,  
cui cum et ipse haud<sup>a</sup> multo post rebus ita suis exigentibus discederet in eo magistratu successit Christo-  
35 phorus Kloklerus Uberlingensis artium ingenuarum magister, qui postea solemniter cum adesset dies subro- 35  
gandis procuratoribus una cum collega suo Ruperto Schmidlapp eo officio se abdicavit rationemque, eo quo  
subscripta est, modo retulit.

## Acceptorum pagina:

- A superioris anni procuratoribus accepimus centum  
40 et viginti quattuor coronatos sexaginta quinque Bononenos quinque quatrinos<sup>2</sup>, hoc est ut ad librarum  
quantitatem redigamus CCCCLXVIII libras Bononienses quinque Bononenos quinque quatrinos, cui  
summae duos quoque coronatos, quos nationi dominus Christophorus Madrucius debet, imputavi-  
45 mus, ne quis existimet omnem eam pecuniam numeratam fuisse. 40  
Insunt etiam eidem quantitati centum libre Bononienses, quas ex haereditate Ioannis Scoti accepimus ea lege, ut in rem nationis conferantur, ut est videre ex instructionis ipsius haereditatis scriptura supra fol. 179<sup>2</sup>. 45

<sup>a</sup> A haud emendatum ex aud.<sup>1</sup> Insignia domini Zobel a Giebelstadt adpicta sunt.<sup>2</sup> Cf. instrumenta ad annum 1529.<sup>3</sup> Desideratur: denarium unum.

- A colono pensionis nomine XXXVII libras et decem Bononenos.
- A domino Gulielmo a Reischenberg, quod procuratorum electioni vocatus iuxta legem nostri sodaliti non interfuisset causaque, qua absentiam purgare conabatur, a natione uno ore ut frivola esset explosa, mulcte nomine septem libras et decem Bononenos accepimus.
- 10 Dominus Kilianus Iengkwiz iuris utriusque doctor septem libras et decem Bononenos, quas nationi dominus Ioannes Mezler iuris utriusque doctor Vratislaviensis debebat, eius nomine solvit.
- A Gerardo Falc Lubicensi XX Bononenos tres quatrinos pro consignatione literarum.
- 15 Vendita cera antiqua librae unius et duarum onciarum novem Bononenos et duos quatrinos recepimus.
- Ex capsella ut vocant poenali undecim Bononenos et unum quatrinum.
- 20 A scholasticis hoc anno albo nationis inscriptis:
- A generoso ac nobili domino Federico comite ac domino in Castel canonico Herbypolensi ac Spyrensi libras tres et quindecim Bononenos.
- A domino Georgio Schwaiger Bavaro eius preceptore libram unam decem et septem Bononenos et tres quatrinos.
- 25 A nobili domino Ioanne Georgio a Leonrod Franco Orientali tres libras et quindecim Bononenos.
- A domino Ioanne Pierer de Affluentia Stiro Bononenos XXXV.
- 30 A domino Francisco Rasso Burchardo Ingoldstadiano duas libras et decem Bononenos.
- A doctoribus hinc discedentibus:
- 35 A domino Ioanne Pierer iuris utriusque doctore et equite aurato Bononenos sexdecim.
- A domino Hieronymo Hoffman Norimbergensi tres libras et quindecim Bononenos.
- A domino Melchiore Winz ex Marchia septem libras et decem Bononenos.
- fol. 205<sup>r</sup> A domino Hermanno Falco Lubicensi septem libras et decem Bononenos, quorum duorum iam dictorum insignia gentilicia rationibus sui magistratus superius scriptis appingenda sunt<sup>1)</sup>. Ea enim lege dederunt.
- 45 A nobili domino Gulielmo Newhausen iuris caesarei doctore tres libras et quindecim Bononenos.
- Expensorum pagina:
- Pro annua aedis divi Fridiani pensione duas libras.
- 50 Pro cereis albis eisdemque deauratis more maiorum in feriis purificationis divae Mariae scholasticis dis-
- tributis ponderis videlicet quatuordecim librarum et novem onciarum expendimus octo libras Bononiensis monete et XVII Bononenos.
- Pro duobus aliis cereis magnis itidem deauratis una cum insigniis nationis et ipsorum quos dominis 5 Ioanni Baptistae Bianchino senatori et clarissimo iuris utriusque interpreti Ludovico Bovio nostrae nationis fautoribus et patronis optimis expendimus libram unam et XVI Bononenos.
- Sed et domino Alexandro Stiatico causarum nationis 10 nostrae procuratori cereum deauratum semilibre dedimus, pro quo sex Bononenos exposuimus.
- Pro quattuor candelis albis altaris librarum duarum XX Bononenos.
- Pro cereolis albis trium librarum famulis aliisque eo 15 die in edem dictam advenientibus datis XXX Bononenos.
- Pro missa in die purificationis Mariae Bononenos VII.
- In die palmarum Bononenos VII.
- Pro palmis unum Bononenum. 20
- In caena dominica Bononenos VII.
- Pro communicantium hostiis Bononenos duos.
- In die pascae Bononenos VII.
- Pentecostes festo VII Bononenos.
- Pro lectione statutorum tres Bononenos et tres qua- 25 trinos.
- In die assumptionis divae Mariae Bononenos VII.
- In die omnium sanctorum Bononenos VII.
- In die animarum pro vigiliis et missa Bononenos VIII.
- Eodem die pro vigiliis et missa Ioannis Scotti olim 30 bidelli nostri Bononenos VIII.
- Pro hostiis magnis Bononenum unum.
- In festo divae Catherinae Bononenos VII.
- In natali Domini pro tribus missis Bononenos X et 3 quatrinos. 35
- In die epiphaniae Bononenos septem.
- Baiulo arcam nationis ad divi Fridiani edem quotiescumque illic sacra celebrabantur portanti et reportanti duas libras et quattuor Bononenos dedimus, singulis videlicet vicibus quattuor Bononenos. 40
- Pro instrumento electionis procuratorum notario Bononenos decem et tres quatrinos.
- Pro excutiendis et purgandis bis aulaeis ipsius nationis quattuor Bononenos.
- Misimus domino Matthiae Pirserio iuris utriusque 45 doctore Romam, ubi tum agebat, quinque libras et decem Bononenos pro copia vel exemplari supplicationis summo quondam pontifici Clementi oblata et ab eodem subscripta et confirmata ex libris actorum describendo, qua in re haud parum la- 50 boris coepit.

<sup>1)</sup> Cf. pag. 317 adnot. 1.

- Pro describendo bis privilegio caesareo Romam postea  
misso XVII Bononenos.  
Pro consignandis literis, quibus huius civitatis lega-  
tus ius ferendi arma procuratoribus concessit, duas  
5 libras et decem Bononinos.  
Dedimus etiam baiulo cistam nationis in alterius pro-  
curatoris edes portanti VIII quatrinos.  
Pro litteris privilegiorum nationis a summo pontifice  
coroborandorum causa Romam missis Bononenos  
10 quinque.  
Pro cera rubea Bononenos duos et V quatrinos.  
Bidello nationis pro suo annuo stipendio decem libras.

In usum praedii seu possessionis nostrae:

- 15 Pro CC perticis duas libras et duos Bononenos.  
Pro perticis ad arcus XV Bononenos.  
Pro graphide vel, ut Cicero vocat, forma extruen-  
darum edium in praedio nostro unam libram et  
XVII Bononenos.  
20 Pro altera umbratili pictura earundem XVII Bono-  
nenos.  
Pro fundamentis casae veteris querendis 3 Bononenos  
et 3 quatrinos.  
Pro reficienda cera<sup>a</sup> domus et portae maioris ipsius  
25 praedii sex Bononenos.  
Pro magna clavi portae praedii quinque Bononenos.  
Pro opera coloni Bononenos 7.

Impense in die epiphaniae factae:

- Pro quattuor libris saccari duas libras monetae et  
quattuor Bononenos.  
Pro tribus libris pinicatorum XXXIII Bononenos.  
Pro quattuor scatulis quattuor Bononenos. 5  
<sup>a</sup> Pro celidonibus X Bononenos. fol. 205v.  
Pro vino Cretico tres libras et quattuor Bononenos.  
Pro vitris decem Bononenos.  
Baiulis ad edem divi Fridiani scamna aliaque appa-  
ratui necessaria portantibus tres Bononenos. 10  
Sumptus qui trium aureorum summam a lege prae-  
scriptam excesere<sup>b</sup> ipsi nostro ere fecimus.  
Caeterum quod potius per libras quam per coronatus<sup>b</sup>  
calculus hic scriptus sit, factum est eo quod cor[on-  
n]ati valor subinde mutetur. 15

Praesentibus novis procuratoribus syndicisque, vide-  
licet domino Adamo Verlieser, domino Arnolfo  
Arlenio Asquigranensi<sup>b</sup>, domino Andrea a Plumen-  
tal, domino Gerardo Aquitano Coloniensi supputa- 20  
vinus rationem, quam et bene constare comper-  
tum est. Et, deductis expensis, successoribus nostris  
dedimus una cum aliis nationis rebus iuxta inven-  
tarium centum et triginta quattuor coronatos tre-  
decim Bononenos tres quatrinos, quae summa facit 25  
libras Bononenorum quingentas et tres Bononenos  
tres quatrinos tres.

30

1541.

30

- <sup>a</sup> Anno post virgineum partum M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XLI<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri papae Pauli tertii pontificatus fol. 206r.  
anno VII., sanctissimorum ac invictissimorum principum Caroli V., imperatoris augusti, anno imperii XXI,  
35 et divi Ferdinandi eius fratris, caesaris augusti, regni Romani anno X., convocatis ex maiorum instituto nobi- 35  
lissimae nationis Germanicae hic Bononiae iuris studentium scholasticis in aedem divi Fridiani extra portam  
Sancti Mammae, in festo trium regum, legitime electi fuerunt procuratores dictae nationis nobiles viri do-  
minus Philippus a Meren Bruxellensis et dominus Iacobus a Saltza<sup>1</sup> Sylesius, qui cum suis negotiis in Ger-  
maniam revocarentur, XVII. Iunii eiusdem anni in eorum locum rite subrogati fuerunt spectabiles dominus  
40 Gerardus Aich Agrippinas et dominus Otto a Blumental Brandenburgensis<sup>b</sup>, qui, syndicorum nationis inter- 40  
veniente consensu, procuratorio magistratu usque in eius anni finem perfuncti sunt et accepti pariter et  
expensi infrascriptam rationem reddiderunt.

Accepta:

- Ab antiquis procuratoribus accepimus coronas centum  
45 et triginta quattuor tredecim Bononenos et tres  
quatrinos, computato quolibet coronato pro septua-

ginta quinque Bononenis, quae summa facit libras  
Bononenorum quingentas et tres Bononenos tres  
quatrinos<sup>2</sup>, cui summae insunt duo isti coronati, 45  
quos Madrucius adhuc debet.

<sup>a</sup> sic loco sera.

<sup>b</sup> sic.

50 <sup>1</sup>) Insignia Iacobi a Saltza adpicta sunt.  
Acta nationis Germanicae.

<sup>2</sup>) tres desideratur. Cf. supra lin. 27.

- Reverendissimus dominus Ioannes a Maltitz episcopus Missenensis pro se et praedecessore suo reverendissimo domino Ioanne a Slenitz nationi nostrae perpetui muneris ergo transmissit<sup>a</sup> ducatos viginti
- 5 fol. 206 v. Ungaricos, quos nobis reverendus et nobilis dominus Ioachim a Latorf Magdeburgensis et Meisburgensis ecclesiae canonicus tradi numerarique curavit; nos vero expendimus pro libris Bononenorum octuaginta quattuor.
- 10 A reverendissimi domini Iacobi a Saltza Wratislaviensis quondam episcopi haeredibus accepimus ducatos triginta Ungaricos, quos dictus reverendissimus dominus in testamento suo nationi nostrae legaverat, iis quam plenissime et statutis nostris
- 15 satisfactum et fidem suam nationi nostrae olim praestitam redemptam esse volens, nos porro eos sine magna diligentia pro centum et viginti septem libris Bononenorum et decem Bononenis exposuimus.
- 20 Reverendissimus dominus Conradus a Bibra Herbipolensis episcopus ac dux Franciae Orientalis triginta Renenses aureos nationi nostrae in exolutionem<sup>a</sup> datae fidei dono dedit, pro quibus honestus vir Hieronymus<sup>b</sup> Betz mercator Nurembergensis hic
- 25 Bononiae libras octuaginta septem Bononenos decem nobis numerari fecit.
- Strenuus et nobilis dominus Ioannes Zobel eques Hierosolimitanus Francus Orientalis graecae latinaeque [linguae] iuxta peritus necnon legum candidatus, cum nationis nostrae procurator fuisset, eidem unum et viginti coronatos ea lege, ut vel ad aedificium in praedio nationis construendum vel ad privilegiorum nationis a summo pontifice confirmationem impetrandam vel cum neutrum horum
- 30 fieret in alium nationis usum aequae necessarium impenderentur, in sui patriaeque suae memoriam perpetuam dono dedit anno M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XXXXI<sup>o</sup>.
- Quoniam saepe periclitatum fuerat, ne thurribulum argenteum, quod apud nationem erat, vel amitteretur vel alia ratione nobis eriperetur, communi nationis consensu pro eo habuimus libras Bononenorum centum et octo Bononenos XVIII.
- 40 A villico nostro locationis iure pro anni huius pensione ex praedio nostro accepimus libras triginta octo Bononenos decem.
- Pro tribus libris cerae et media ex fragmentis candelarum altaris et facibus recepimus Bononenos viginti et octo.
- In capsula penali libras septem Bononenos quinque
- 50 habuimus eo quod et in eam coniecimus nonnullos Bolodenos<sup>a</sup> quos colegimus ex coronatis aureis a preteriti anni procuratoribus inter aliam pecuniam argenteam nobis traditis et carius quam ipsi eos computarant expositis.
- 5
- \* A novitiis scholasticis:
- A domino Hieronymo Kiswerter Sylesio iuris utriusque doctore libras tres Bononenos XV.
- A domino Felice Saelem<sup>c</sup> Brixiensi Bononenos XXXIX. 10
- A domino Philippo Leone naturali filio ducis Brunswigiensis Bononenos quinquaginta sex.
- A domino Georgio Fabricio de Kempnitz Bononenos 38 quatrinos 3.
- A nobili domino Ioanne a Stachelberg Livoniensi<sup>d</sup> 15 Bononenos 77.
- A domino Georgio Mhel Wrati[s]laviensi Bononenos 38 quatrinos 3.
- A domino Matthaeo Relinger patricio Augustano Bononenos 55 quatrinos 3. 20
- A domino Thimotheo Iung Augustano Bononenos 56.
- A domino Nicolao Sleicher Nurrembergensi Bononenos 38 quatrinos 3.
- A nobili domino Petro a Neumark<sup>e</sup> Misnensi Bononenos 77. 25
- A nobili domino Francisco Lofem Iuliacensi Bononenos 56.
- A domino Iacobo Henselo<sup>f</sup> Senheim Treverensi Bononenos 40.
- A domino Wolfgango Knaus Nurrembergensi Bononenos 38 quatrinos 3. 30
- A nobili domino Martino Tranero Bavaro Bononenos 77.
- A doctoribus hinc abeuntibus: 35
- A domino Conrado Pauli Brunswigensi iuris utriusque doctore Bononenos 77.
- A domino Andrea Kebitz Bambergensi Franco Orientali iuris utriusque doctore Bononenos 77.
- A domino Hermano Plonyes iuris utriusque doctore 40 Bononenos 77.
- Exposita:
- Cum saepe a nationis nostrae maioribus tractatum esset de aedibus novis in nostra possessiuncula 45 aedificandis ipsique considerantes loci qualitatem incomodissimam propter proclivitatem ad maius aedificium recipiendum videntesque ipsi ibi inter religiosos agros ita arctati, ut spes nulla superesset limites nationis ulterius porrigere, natio communi 50

<sup>a</sup> sic.    <sup>b</sup> Hieronymus A.    <sup>c</sup> Saelem B.    <sup>d</sup> Lovaniensis B.    <sup>e</sup> Neumarch B.    <sup>f</sup> sic loco Hensel a?

- consensu de commutando loco cogitandum censuit et in planitiem transferendo; quapropter maturo precedente consilio adiuvante et in ea re plurimum excellentissimo et clarissimo iuriconsulto\* domino
- 5 Ioanne Ludovico Bovio, erga omnes nationemque nostram semper propensissimo, et accedente opera industriaque domini Adami Verlieser Franci Orientalis, de nostra natione Germana benemeriti, emendam ac in perpetuum nationi nostrae mancipandam
- 10 duxit possessionem nobilis domini et equitis domini Vincentii de Marescalchis, tam loci ad id invitati\* commoditate quam etiam propter aedificii in eo possiti\* amplitudinem, sperans successores procuratores sedula sua diligentia temporis tractu vicinos
- 15 agellos adiuncturos et strenuae\* rem nationis eo loco aucturos esse. Nos vero procuratores de ea re participatis cum universa natione nostra consiliis tandem pro precio et nomine precii dicto domino Vincentio de Marescalchis pro ea sua possessione
- 20 dandum putavimus libras mille ducentas et septuaginta, quas quia id temporis in nostro aerario non reperiebamus, qua potuimus via impetravimus, ut eques mille libris pro prima solutione contentus esset et venditionis instrumentum purqm nihilominus<sup>b</sup> fieret, de reliquo autem precio, nempe du-
- 25 centis septuaginta libris, fide iubente honesto viro domino Luca Maler mercatore Germano, nationi nostrae fidem haberet usque ad calendas Martii proxime venturas. Nos igitur mille libras ei solvimus et ipse possessionem sui praedii nationis
- 30 nomine nobis tribuit. Pro instrumento vero venditionis nihil exposuimus, quod excellentissimus dominus Ioannes Ludovicus Bovius ultra omnes suos labores eius emptionis causa perpressos pro
- 35 singulari sua liberalitate in perpetuam sui memoriam hoc nationi nostrae in hautentica\* forma elegantissimis literis descriptum dono dedit.
- Porro quia hoc anno Paulus III. pontifex maximus huc Bononiam venit, in impetratione confirmationis
- 40 privilegiorum a Carolo V. imperatore nobis indulgentiorum minime obdormiendum censuimus, sed sedula diligentia nationis nostrae res quam optime administrare cupientes et hoc negotium agendum nobis putavimus, quapropter congratulati ei felicem
- 45 suum huc Bononiam adventum oretenus\* primum desyderium nostrum suae sanctitati exposuimus, ubi ipse non vulgarem nos studiaque nostra iuvandi affectum commonstravit, dein ex more Romanae curiae supplicatorium libellum ei per manus
- 50 generosi ac illustris domini Ottonis baronis in Walt-  
purg sui cubicularii exhibuimus, sed quoniam paucos tantum dies hic morabatur pontifex, dominus Otto totum nationis hoc negotium in se suscepit optima quaeque se facturum pollicitus, quem nos quoque non dubitamus susceptum nationis nomine 5 negotium sedulo procuraturum.
- Exposuimus igitur pro supplicatione summo pontifici exhibenda, dum bis eam scribi curamus, 14 Bononenos.
- Item pro annua aedis divi Fridiani conductione duas 10 libras.
- Pro candelis cereis iuxta consuetudinem in die purificationis beatae Mariae virginis dominis scholasticis et nationis nostrae fautoribus distributis et pro altari dedimus libras 13 Bononenos 18 quatri- 15 nos 3.
- Pro missa in die purificationis Bononenos 7.
- In die palmarum Bononenos VII pro missa et unum Bononenum pro ramis olivarum.
- In caena Domini pro missa Bononenos VII, pro ho- 20 stiis magnis et parvis Bononenos 2.
- In die pascae pro missa Bononenos 7.
- In die pentecostes pro missa 7 Bononenos, pro statutis legendis Bononenos tres quatenos tres.
- In die assumptionis beatae Virginis pro missa Bono- 25 nenos 7.
- In die omnium sanctorum pro missa Bononenos VII.
- In die animarum pro missis et vigiliis tam communi nationis quam Ioannis Scotti nomine sexdecim Bononenos. 30
- In die sanctae Catherinae pro missa Bononenos VII.
- In die nativitatis Domini pro tribus missis Bononenos decem quatenos tres.
- In die epiphaniae pro missa Bononenos VII.
- Baiulo pro ferenda nationis capsula in aedem divi Fri- 35 diani toties quoties opus fuerat Bononenos quadraginta quattuor.
- Pro tapeto nationis bis excutiendo 4 Bononenos.
- Pro alia nationis cista bis portanda ad aliud procuratorum hospitium Bononenos 2 quatenos 2. 40
- Pro quattuor laminibus ferreis ad ambas nationis nostrae cistas Bononenos 19 et pro papiro sive carta unum Bononenum.
- Pro aestimatione summaria possessionis equitis de Marscalchis Bononenos X, pro eadem minutim sin- 45 fol. 207r. gulariter singulis aestimandis 20 Bononenos.
- Pro calculatione, quot iugera noviter empta iterum antiqua possessio contineat, dedimus V Bononenos.
- Rustico, qui in emptione praedii nobis non parum inserviverat, dono dedimus Bononenos XII. 50

\* sic.

b nihilominus A.

Pro privilegio portandi arma a legato Bononiensi  
obtentio registrando, scribendo et sigillando libras  
quattuor Bononenos quinque.

5 Quia dominus Ioannes Ludovicus Bovius plurimum  
nationis nomine molestiarum subierat, in vigilia  
natalis Domini marzepam ei dedimus, quae con-  
stitit Bononenos XXXIII quatenos III.

Villico nostro iuxta pacta cum eo in locatione nostrae  
10 possessiunculae inita palos centum dedimus, pro  
quibus Bononenos 31 solvimus.

Eidem eadem ratione ducentas perticas emimus, quae  
constiterunt Bononenos XXVI.

Porro pro pictura episcopalium insignium scriptura-  
que eis subducenda ac aliis quibusdam picturis  
15 XXV Bononenos.

Pro sigillo nationis ex aere conficiendo dedimus Bo-  
nonenos 20.

Pro catena ad id maiori aereo sigillo anectendum 3  
quatinos.

20 Bidello nostro pro suo salario libras decem dedimus.

Impensae in die epiphaniae factae:

Pro septem libris zaccaratarum amigdalarum Bono-  
nonenos 70.

25 Pro duabus libris pinicatorum Bononenos 20, pro vino  
Cretico Bononenos 64.

Pro 60 celidonibus Bononenos X.

Pro scatulis Bononenos V.

30

Pro vitris ruptis Bononenos 12 quatenos 3.

Bailis necessaria portantibus Bononenos unum qua-  
trens 3.

Quod ultra tres Renenses aureos huius gentaculationis  
causa fuit, ex statuti iussu de nostro solvimus. 5

Notario pro instrumentis, quibus nostra et novorum  
procuratorum electio posset [probari], XX Bono-  
nenos.

Anno igitur 1542., die octava Ianuarii, habito dili- 10  
genti calculo in presentia novorum procuratorum  
et sindicorum ab ipsis noviter electorum, videlicet  
generosi ac illustris domini Frederici comitis ac  
domini in Castel, nobilium ac eruditorum virorum  
domini Adami Verleiser\*, domini Matthaei Rolinger 15  
et domini Petri a Neumark, nationis debitores re-  
mansimus in triginta unum\* libris X Bononenis  
et 1 quatrimum\*, quam pecuniam novis procurato-  
ribus una cum aliis omnibus rebus ad nationem  
spectantibus dedimus, tradidimus et assignavimus; 20  
quapropter ipsi una cum sindicis, ratione nostra  
approbata, omnes nationis res sive<sup>b</sup> restitutas con-  
fessi sunt et retificantes\* omnia ac singula a nobis  
gesta, actis etiam nationis nomine pro diligenti 25  
nostra administratione gratiis, se suosque succes-  
sore huius nostrae administrationis causa nulla-  
tenus in posterum nos molestare solemniter pro-  
miserunt.

30

## 1542.

fol. 211r. \* Anno salutis nostrae M<sup>o</sup>. D<sup>o</sup>. XLII<sup>o</sup>, sanctissimi domini nostri papae Pauli III. pontificatus VIII.,  
sacratissimorum invictissimorumque principum Caroli V., imperatoris augusti, anno sacratissimi Romani im-  
35 perii XXII., et sacrae eiusdem maiestatis fratris Ferdinandi, caesaris, regni Romani XI., convocatis ex more 35  
et instituto maiorum nobilissimis Germaniae nationis studiosis hic Bononiae legibus operam navantibus, in  
ipsa die trium regum, in aedem divi Fridiani extra portam Sancti Mammae, legitime electi sunt in procu-  
ratores nobiles viri dominus Andreas a Blomenthall Brandenburgensis necnon dominus Iosephus Mayer  
utriusque universitatis syndicus generalis Francus Orientalis. Cum vero praedictus dominus Andreas a Blo-  
40 menthall tertio die post electionem Romam visendi gratia peteret atque inde in patriam revocaretur, no- 40  
bilem dominum Petrum a Neumarck<sup>c</sup> Misnensem in suum locum suffecit. Quinto postea nonas Martii ea-  
dem ratione motus dominus Iosephus Mayer dominum Matheum Rechlinger Augustanum sibi successorem  
elegit. Perfuncto ad constitutum tempus magistratu fidelem et diligentem rationem reddiderunt, ut in se-  
quentibus est videre.